ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
11 января 2024 года  № 166 /1008-8

г. Калининград

Об определении избирательных участков для голосования избирателей, не

имеющих регистрации по месту жительства в пределах Российской

Федерации, при проведении выборов Президента Российской Федерации

В соответствии с пунктом 6 статьи 27 Федерального закона от 10 января

2003 г. № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», в целях

обеспечения избирательных прав граждан Российской Федерации, не имеющих

регистрации по месту жительства в пределах Российской Федерации

Избирательная комиссия Калининградской области решила:

1.Определить список избирательных участков, указанных в Приложении к

настоящему решению, в качестве мест для голосования избирателей, не

имеющих регистрации по месту жительства в пределах Российской Федерации,

при проведении выборов Президента Российской Федерации.

2.Территориальным избирательным комиссиям:

а) организовать информирование граждан, не имеющих регистрации по

месту жительства в пределах Российской Федерации, о порядке реализации ими

права включения в список избирателей по месту нахождения;

б) обеспечить выполнение участковыми избирательными комиссиями

порядка включения избирателей, не имеющих регистрации по месту

жительства в пределах Российской Федерации, в списки избирателей при

проведении выборов Президента Российской Федерации;

в) довести до сведения участковых избирательных комиссий

избирательных участков, образованных для проведения выборов Президента

Российской Федерации, номера телефонов и ответственных лиц

территориальной избирательной комиссии для организации обмена

информацией по вопросам включения избирателей, не имеющих регистрации

по месту жительства в пределах Российской Федерации,

в списки избирателей.

3. Секретарю Избирательной комиссии Калининградской области

О.Р.Баязитову организовать обмен информацией по вопросам включения

избирателей, не имеющих регистрации по месту жительства в пределах

Российской Федерации, в списки избирателей на избирательных участках,

образованных на территории Калининградской области.

4. Направить настоящее решение в соответствующие территориальные

избирательные комиссии Калининградской области, разместить на

официальном сайте Избирательной комиссии Калининградской области в

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в

сетевом издании «Информационный бюллетень Избирательной комиссии

Калининградской области».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря

Избирательной комиссии Калининградской области О.Р.Баязитова.

Председатель

Избирательной комиссии

Калининградской области  И.П.Винярская

Секретарь

Избирательной комиссии

Калининградской области О.Р.Баязитов

Приложение

к решению Избирательной комиссии

Калининградской области

от 11 января 2024 года № 166/1008-8

Список избирательных участков для голосования избирателей, не имеющих регистрации по месту жительства

в пределах Российской Федерации

№

п/п
ТИК

Номер

избирательного участка

(участка референдума)

Адрес помещения участковой избирательной

комиссии (помещения для голосования*

Телефон участковой

избирательной

комиссии

1.  Багратионовская  ТИК 11 г. Багратионовск,

ул. Спортивная, д. 4

здание физкультурно-оздоровительного

комплекса

8 (40156) 3-22-42

2.  Балтийская ТИК 37 г. Балтийск,

ул. Сенявина, д. 12, здание МБОУ ЦБС

городская библиотека им. В. Г. Белинского

8(40145)31936

3.  Гвардейская ТИК 61 г. Гвардейск, ул. Тельмана, д. 20а, здание

Гвардейского отдела ГКУ

«Многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг»

8(40159) 3-33-00

4.  Гурьевская ТИК 83 г. Гурьевск, ул. Ленина, д. 42, здание МБОУ

«СОШ №1 г. Гурьевска»

8(4012) 74-12-50

5.  Гусевская ТИК 125 г. Гусев,

ул. Артиллерийская, д.2, здание МАУ ДО

«Детско-юношеский центр»

8 (40143) 3-82-82

6.  Зеленоградская ТИК 147 г. Зеленоградск, ул. Тургенева, д. 5Б, здание

МАОУ «Гимназия «Вектор» г. Зеленоградска»

8(40150) 3-11-71

7.  Калининград-Ленинградская ТИК 189 г. Калининград,

ул. Литовский вал, д. 27А,

здание ГАУ КО ПОО КСТ (Колледж сервиса и

туризма

8(4012) 37-58-96

8.  Калининград-Московская ТИК  319 г. Калининград,

 тупик Транспортный, 10

ГБУ КО ПОО «Прибалтийский

судостроительный техникум»

8(4012) 67-38-29

9.  Калининград-Центральная ТИК  362 г. Калининград,  пер. Желябова, 9

ГБОУ КО КШИ «АПКМК» (Андрея

Первозванного морской  кадетский корпус)

8 (4012) 38-84-26

10.  Краснознаменская ТИК 394 г. Краснознаменск, ул. Калининградская, д. 39,

здание Городского дома культуры

8 (40164) 2-29-05

11.  Неманская ТИК 409  г. Неман, ул. Советская, д. 2, здание МБУК

«Неман»

8(40162) 2-26-84

12.  Нестеровская ТИК 431 г. Нестеров, ул. Черняховского, д. 8, здание

Городского Дома культуры

(малый зал),

8(40144) 2-13-43

13.  Озерская ТИК 466 г. Озерск, ул. Московская, д. 1, здание МБУ

«Культурно-досуговый центр»,

8(40142) 3-21-71

14.  Пионерская ТИК 471 г. Пионерский,

ул. Армейская, 1, здание МАУК

«Киноконцертный зал «Маяк»

8(40155) 2-17-77

15.  Полесская ТИК  481 г. Полесск, ул. Театральная,19, детский сад

«Родничок» (спортивный зал)

8 (40158) 3-54-65

16.  Правдинская ТИК 496 г. Правдинск,

ул. Кутузова, д. 28, здание городского Дома

культуры

8(40157) 2-13-30

17.  Светловская ТИК 530 г. Светлый, ул. Заводская, д. 2, здание МАУК

«Светловская централизованная библиотечная

система им. Н.Ф. Федорова»

8 (40156) 3-14-94

18.  Светлогорская ТИК 514

имени Героя России

Петра Степановича

Игашова

г. Светлогорск, ул. Новая, д. 3, здание МАОУ

«СОШ № 1 г. Светлогорска»

8 (40153) 2-05-02

19.  Славская ТИК  544 г. Славск, ул. Советская, д. 23, здание

Славского ДК

8(40163) 3-10-74

20.  Советская ТИК 567 г. Советск, ул. Победы, д.2, здание концертного

зала МБУ ДО «Детская школа искусств» г.

Советска

8 (40161) 3-21-44

21.  Черняховская ТИК 592 г. Черняховск, ул. Ленина, д. 17, здание МБУ

«Центр культуры и досуга»

8(40141) 3-49-29

22.  Ладушкинская  ТИК 25 г. Ладушкин, ул. Победы, д. 12, здание МБУ

«Ладушкинский городской центр культуры,

досуга и спорта

8 (40156) 6-62-70

23.  Мамоновская ТИК 29

имени Алексея

Ивановича Булавы

г. Мамоново, ул. Калининградское  шоссе, д. 5,

здание МБОУ «СОШ г. Мамоново» (фойе);

8(40156) 40-6-46

24.  Янтарнинская ТИК 524 пгт.  Янтарный, ул. Советская, д. 70А,

помещение спортивного зала МБУ ДО

«Спортивная школа Шторм»

8 (40153) 3-70-73